Pensemus, charissimi fratres mei: quam sit
 pia ista promissio, qua dicitur: venter tuus
 comedet, et viscera tua replebuntur volu-
 mine isto quod ego do tibi. Multi etenim
 legunt (Scripturas), et ab ipsa lectione ieiuni-
 unt. Multi vocem predicationis audiunt,
 sed post vocem vacui recedunt. quorum effi-
 venter comedit, viscera non replentur: quia
 nisi mente intellectum sacri verbi percipiunt,
 obliviscendo et non servando quo audierint, hoc
 in cordis visceribus non reponunt. Soepe autem
 nosdam videmus ad vocem predicationis quasi
 ex conversione compunctos, salitum non
 minimum mutasse, ita ut religiosam vestem
 humerent, sed ante cuncta vitia non calcarent,
 sed si mulis immaniter agitari, malitio
 dolore in proximi lesionem ferocescere, de
 offensis quibusdam leonis ante humanos oculos

Superbire, presentis mundi laura in hianter
 quorere, et de solo exterioris habitus, quem sum-
 serunt, sanctitatis fiduciam habere. quibus quid
 aliud dicendum, nisi hoc, quod magister egregius
 quibusdam legis exteriora servantibus loquitur,
 dicens: quia in Christo Jesu neque circumcisio
 aliquid valet neque preputium, sed nova crea-
 tura? Non enim magni est meriti, si quid
 foris erga nos agatur in corpore: sed magis opore
 persandum est, quid agatur in mente. Nam
 presentem mundum despiciere, transitoria
 non amare, mentem medullitus in humilitate
 Deo et proximo sternere, contra illatas con-
 tumelias patientiam servare, et custodia
 patientia dolorem malitiae a corde repellere,
 hoc est nova creatura. Tunc (autem) in nostris
 mentibus nova fiunt, cum a nobis vetusti
 hominis vitia transeunt, quando savi verbi
 preceptum venter comedit, et viscera medull-
 tus replentur.

Teria III.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 15.

Factum est verbum Domini ad me dicens: Fili
 hominis speculatorem dedi te domui Israel.
 Et audies de ore meo verbum, et annuntiabis
 eis ex me. Si dicente me ad impium: male
 morieris; non annuntiaveris ei, neque loquaris
 fueris, ut avertatur a via sua impia, et vivat.
 ipse impius in iniquitate sua morietur, sangui-
 nem autem eius de manu tua requiram.
 Si autem tu annuntia veris impio, et ille
 non fuerit conversus ab impietate sua et a
 via sua impia: ipse quidem in iniquitate
 sua morietur, tu autem animam tuam

liberasti. * Sed et si conversus iustus a iusti-
a sua fuerit, et fecerit iniquitatem: ponam
offendiculum coram eo, ipse morietur, quia
in annuntiasti ei: in peccato suo morietur,
et non erunt in memoria iustitiae eius, quas
tulit: sanguinem vero eius de manu tua
equivaram. Si autem tu annuntiaveris
iusto, ut non peccet iustus, et ille non pecca-
verit, vivens vivet, quia annuntiasti ei,
et tu animam tuam liberasti. g. Et facta
est super me manus Domini, et dixit ad me:
urgens egredere in campum, et tibi loquar
cum. Et surgens egressus sum in campum:
et ecce ibi gloria Domini stabat, quasi gloria
quam vidi iuxta fluvium Chobar: et cecidi
in faciem meam. Et ingressus est in me spiritus
dominus, et statuit me super pedes meos, et locutus
est mihi, et dixit ad me: ingredere et inclu-
dere in medio domus tuae. * Et tu fili ho-
minis, cum data sunt super te vincula, et
obligabunt te in eis, et non egredieris de medio
eorum. Et linguam tuam adhaerere faciam
calato tuo, et eris mutus, nec quasi vir
cuiuslibet: quia domus exasperans est. Cum
ultimam locutus fuero tibi, aperiam os tuum,
et dices ad eos: haec dicit Dominus Deus qui
audivit, audiat; et qui quiescit, quiescat; quia
domus exasperans est.

Ex II. Noct. Dominico procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Episcopi.

hom. II. in Ezech.

In his verbis quid nobis notandum est, quid
obliviscendum, nisi quia nec subiectus
ex culpa propositi morietur, nec propositus
in culpa est, quando verba verba non audient

Prop. de Tempore. 29.

B. A.

225.

ex sua culpa moritur subiectus? Impio etenim mors debetur: sed ei a speculatore via vitæ nuntianda est, et eius impietas increpanda. Si vero speculator taceat, ipse impius in iniquitate sua morietur: quia impietatis eius meritum fuit, ut dignus non esset, ad quem speculatoris sermo fieret. Sed sanguinem eius Dominus de manu speculatoris requirit, quia ipse hunc occidit, quia cum tacendo morti providit. In quibus utrisque pensandum est, quantum sibi commissa sunt peccata subditorum atque propositorum: quia ubi subiectus ex sua culpa moritur, ibi is qui præest, quoniam tacuit, reus mortis tenetur. Pensate ergo fratres charissimi, pensate, quia et quod nos digni pastores non sumus, etiam ex vestra culpa est, quibus tales prelati sumus. Et si quando vos ad iniquitatem defluitis, etiam ex nostro hoc reatu est, quos obfistentes atque reclamantes in pravis desideriis non habetis. Vobis ergo et nobis parcat, si a pravo opere cessatis. Vobis et nobis parcamus, quando hoc, quod displicet, non tacemus. Vos convenimur, nos castigimur, nos rei esse ostendimur, quia sacerdotes vocamur, qui super ea mala, quæ propria habemus, alienas quoque mortes addimus: quia tot occidimus, quot ad mortem ire quotidie tepidi et tacentes videmus.

Seria IV.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 5.

Hoc dicit Dominus Deus: ista est Jerusalem, in medio gentium posui eam, et in circuitu eius terras. Et contempsit iudicia mea, plus esset impia quam gentes: et præcepta

nea ultra quam terra, quo in circuitu eius
 sunt iudicia enim mea proiecerunt, et in
 preceptis meis non ambulaverunt. * Et dicit
 Dominus Deus: quia superastis gen-
 tes, quo in circuitu vestro sunt, et in preceptis
 meis non ambulastis, et iudicia mea non
 tenuistis, et iuxta iudicia gentium, quo in circuitu
 vestro sunt, non estis operati, ideo hoc dicit
 Dominus Deus: ecce ego ad te, et ipse ego faciam
 in medio tui iudicia in oculis gentium. Et fa-
 ciam in te, quod non feci, et quibus similia
 ultra non faciam, propter omnes abomi-
 nationes tuas. §. Et dicit Dominus Deus: nisi pro eo, quod sanctum
 nomen violasti in omnibus offensionibus tuis,
 ego quoque confringam, et non pariet oculus
 meus, et non miserebor. Tertia pars tui peste
 noventur et fame consumetur in medio tui.
 Tertia pars tui in gladio cadet in circuitu tuo:
 et tertiam vero partem tuam in omnem ventum
 dispergam, et gladium euaginato post eos. *
 Et complebo furorem meum, et requiescere
 faciam indignationem meam in eis, et conso-
 labor: et scient, quia ego Dominus locutus
 sum in celo meo, cum implevero indigna-
 tionem meam in eis. Et dabo te in desertum
 et in opprobrium gentibus, quo in circuitu
 tuo sunt, in conspectu omnis pretereuntis.
 §. ex III. et ob. Dominico procedatis.